АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2023 № 371-па
О внесении изменений в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 09.02.2022 № 50-па
Администрация Здвинского района Новосибирской области
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 09.02.2022 № 50-па «Об утверждении муниципальной программы «Реализация молодёжной политики на территории Здвинского района Новосибирской области на 2022-2024 годы» следующие изменения:
В муниципальной программе «Реализация молодёжной политики на территории Здвинского района Новосибирской области на 2022-2024 годы» (далее Программа)
1.1 В раздел 1. «Паспорт Программы», раздел таблицы «Объемы и источники финансирования, млн.рублей» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования, млн. рублей

	2022-2024 гг.
	в том числе:

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Всего, в том числе:
	377,3
	106,3
	165,0
	106,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	377,3
	106,3
	165,0
	106,0

	собственные, заемные и привлеченные средства предприятий
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.2 Раздел 8. «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 8. Объемы финансирования Программы
Финансирование за счет средств местного бюджета Здвинского района Новосибирской области осуществляется в пределах расходов, предусмотренных в бюджете Здвинского района Новосибирской области, в соответствии с действующим законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами Здвинского района Новосибирской области на соответствующий финансовый период.

Суммы средств, выделяемые из областного бюджета Новосибирской области и местного бюджета Здвинского района Новосибирской области, а также внебюджетных источников, подлежат ежегодному уточнению при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной год и плановый период, исходя из возможностей бюджетов всех уровней.

Средства внебюджетного источника отражены справочно и не включены в общий объем расходов мероприятий Программы.

Общий объем финансирования затрат мероприятий Программы на период реализации составляет 377,3 тыс. рублей, в том числе: за счет средств бюджета Здвинского района Новосибирской области 377,3 тыс. рублей. Сводные финансовые затраты Программы по годам приведены в приложении № 5.»

1.3 Приложение 2 Программы «Основные мероприятия муниципальной Программы» согласно приложения 1
1.4 Приложение 5 Программы «Сводные финансовые затраты» согласно  приложения 2

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Здвинского района» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                      М.И.Колотов
Шунк Е.А.
21-483

Приложение 1
к постановлению администрации
Здвинского района Новосибирской области

от 15.11.2023 № 371-па

Приложение 2

                                                                                                                               к муниципальной программе

«Реализация молодежной политики

 на территории Здвинского района

 Новосибирской области на 2022-2024 годы»
Основные мероприятия муниципальной программы « Реализация молодежной политики на территории Здвинского района Новосибирской области

на 2022-2024 годы»
	Наименование

мероприятия
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	в том числе по годам реализации

	2022
	2023
	2024
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Создание условий для развития молодежи Здвинского района Новосибирской области, ее самореализации в различных сферах жизнедеятельности.

	Задача 1: Вовлечение молодежи в социально – экономическую, общественную, культурную и спортивную жизнь общества.

	1.1 Организация и проведение мероприятий, направленных на интеллектуальное, культурное и творческое развитие молодежи
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	25,0
	20,0
	20,0
	65,0
	ОМП
	Выявление и поддержка талантливой молодежи. Интеллектуально – творческое развитие молодежи, популяризация современных направлений в интеллектуальных играх.

Укрепление межличностных связей между представителями разных поколений.

	федеральный

бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	тыс. руб.
	25,0
	20,0
	20,0
	65,0

	внебюджетные

источники
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	1.2 Организация и проведение мероприятий направленных на формирование социальной активности молодежи
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	5,0
	0
	0
	5,0
	ОМП, МОО РЦ, Центр занятости населения
	Участие молодежи в федеральных, региональных, межрайонных мероприятиях, конкурсах и проектах. Выявление инициативных граждан Здвинского района Новосибирской области .

	федеральный

бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	тыс. руб.
	5,0
	0
	0
	5,0

	внебюджетные

источники
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	1.3 Организация и проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни и профилактика асоциальных явлений в молодежной среде
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	10,0
	30,0
	20,0
	60,0
	ОМП, ОФКиС
	Пропаганда и популяризация среди молодежи здорового образа жизни

	федеральный

бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	тыс. руб.
	10,0
	30,0
	20,0
	60,0

	внебюджетные

источники
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	1.4. Организация и проведение мероприятий, формирующих культуру семейных отношений
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	9,0
	40,0
	20,0
	69,0
	ОМП

	Сохранение и укрепление семейных традиций и формирования положительного образа семьи

	федеральный

бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	тыс. руб.
	9,0
	40,0
	20,0
	69,0

	внебюджетные

источники
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	1.5. Организация и проведение мероприятий направленных на развитие и поддержку добровольческой (волонтерской) деятельности молодежи
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	25,0
	25,0
	10,0
	60,0
	ОМП, МОО «Импульс»

	Вовлечение молодежи в волонтерскую деятельность

	федеральный

бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	тыс. руб.
	25,0
	25,0
	10,0
	60,0

	внебюджетные

источники
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	Итого затрат на решение задачи 1

	74,0
	115,0
	70,0
	259,0
	х
	х

	в том числе:

	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	бюджет района
	тыс. руб.
	74,0
	115,0
	70,0
	259,0
	х
	х

	внебюджетные источники
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	Задача 2 Патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодёжи

	2.1. Содействие и поддержка деятельности патриотических клубов на территории Здвинского района Новосибирской области
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	5,0
	10,0
	10,0
	25,0
	ОМП, УО
	Пропаганда и популяризация военно-патриотических движений.

Воспитание подрастающего поколения в духе гражданственности и патриотизма.
Формирование физически и духовно здорового подрастающего поколения.

	федеральный

бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	тыс. руб.
	5,0
	0
	10,0
	25,0

	внебюджетные

источники
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	2.2.Организация и проведение мероприятий направленных на развитие патриотического  и духовно-нравственного воспитания молодежи
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	27,3
	40,0
	26,0
	93,3

	федеральный

бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	тыс. руб.
	27,3
	40,0
	26,0
	93,3

	внебюджетные

источники
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	Итого затрат на решение задачи 2
	тыс. руб.
	32,3
	50,0
	36,0
	118,3

	в том числе:

	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	тыс. руб.
	32,3
	50,0
	36,0
	118,3

	внебюджетные источники
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	Задача 3 Создание условий для повышения эффективности деятельности в сфере молодёжной политики.

	3.1.Организация, проведение и   участие молодых людей и специалистов, работающих в сфере молодёжной политики, в обучающих мероприятиях в рамках реализации Программы.
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	ОМП, МОО  РЦ
	Обучение молодых людей в рамках форумов, семинаров и других обучающих мероприятиях и повышение квалификации специалистов сферы молодежной политики.

	федеральный

бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	тыс. руб.
	0,0
	0
	0
	0

	внебюджетные

источники
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	3.1. Организация информационного обеспечения молодежной политики на территории Здвинского района Новосибирской области в рамках реализации Программы
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	ОМП, ОФКиС
	Размещение информации в социальной сети Вконтакте о деятельности отдела молодежной политики Здвинского района  Новосибирской области. Предполагается размещение 350 публикаций.

	федеральный

бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные

источники
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	Итого затрат на решение задачи 3
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	в том числе:

	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0

	бюджет района
	тыс. руб.
	0

	внебюджетные источники
	тыс. руб.
	0

	Итого затрат по программе
	тыс. руб.
	106,3
	165,0
	106,0
	377,3

	в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	тыс. руб.
	106,3
	165,0
	106,0
	377,3

	внебюджетные источники
	тыс. руб.
	000
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2

к постановлению администрации

Здвинского района Новосибирской области

от 15.11.2023 № 371- па
Приложение 5

                                                                                                                               к   муниципальной программе
«Реализация молодежной политики

 на территории Здвинского района

 Новосибирской области на 2022-2024 годы»
СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

муниципальной программы «Реализация молодежной политики на территории Здвинского района Новосибирской области на 2022-2024 годы»

	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты (в ценах 2022 г.), тыс. руб.
	Примечание

	всего
	в том числе по годам реализации программы

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего финансовых затрат, в том числе за счет:
	377,3
	106,3
	165,0
	106,0

	средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	средств средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	средства местного бюджета Здвинского района
	377,3
	106,3
	165,0
	106,0

	средства внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0